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Soutujärvi Hembygdsblad
Nya tider & sommartider!
Midnattssolen är här och vi har fått en försmak på sommaren. Likt 
säsongens växlingar sker det även förändringar på Servicekontoret i 
Skaulo. Nu börjar projektet Digitala Landsbygder lida mot sitt slut och 
jag vill därför ta tillfället i akt och tacka för mig! Samtidigt vill jag bjuda 
in er på en avslutningsträff för projektet 16 juni. 
Soutunytt kommer att fortsätta ges ut som tidigare och jag lämnar nu 
över stafettpinnen till min nya kollega Therese Svalkvist som tar över 
som redaktör. Men först och främst är det dags för sommar och lite 
ledighet – så ut & njut!

//Ann-Marie Mäki, redaktör

Vy från Pyhäkielinen, foto Michael Renström
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Från Soutujärvibygdens Servicekontor

På Servicekontoret erbjuder vi 
projektstöd, information från 
Gällivare kommun och besöksin-
formation gratis. Här kan du även 
scanna, laminera, kopiera och 
skriva ut dokument mot en liten 
avgift.

Digitala Landsbygder
Projektet Digitala Landsbygder 
närmar sig slutet och projektleda-
ren Ann-Marie Mäki vill tacka alla 
som deltagit! 

Projektet avslutas 30 juni, men 
den digitala noden lever vidare – 

Ann-Marie 
M

äk
i.

Avslutningsträff för 
Digitala Landsbygder!

Kom och se vårt Servicekontor 
& den digitala noden. Vi bjuder 

på fika, välkomna!
Öppet hus 16/6 kl 16-18

på Servicekontoret i Skaulo

Välkommen Therese!
Tack vare det förlängda serviceav-
talet med Gällivare kommun har 
föreningen kunnat anställa There-
se Svalkvist som börjat jobba som 
landsbygdsutvecklare i maj.  

Fixartjänster
Servicekontoret kan hjälpa till 
med det mesta. Vi ordnar allt 
ifrån gräsklippning, städning och 
fönsterputsning till däckbyte, 
snöskottning och skogsvård. Ni 
kanske har en fyrbent vän som 
behöver rastas under dagen när ni 
jobbar? Börjar det bli dags att resa 
iväg på semester? Inga problem! 
Vi hjälper till att ta in posten, vatt-
na dina blommor, sköta om dina 
höns, hästar eller får samt titta till 
ditt hus. Varför krångla till det? 

Behöver ni hjälp med något annat, 
tveka inte att kontakta oss. 

Fixartjänster
Medlemmar 390 kr/tim
Icke medlem 490 kr/tim

Hyra ljudanläggning (fest/event)
500 kr/tillfälle

Hyra SUP-bräda      
200 kr/dygn

Gravskötsel

• Rengöring av gravsten
900 kr 

• Sommarplantering 
780 kr/år standardgrav
Vi bereder planteringsbädden 
och planterar blommande växt 
(ospecifierad) och anpassar anta-
let plantor efter planteringsytan. 
Vattnar, luckrar, rensar ogräs 
och gödslar. Tar bort växterna 
när frosten kommer. 

• Årspaket            
1300 kr/år standardgrav
Innefattar växter (som vi väljer), 
plantering och skötsel. Planterar 
sommarblommor samt ljung på 
hösten. En granrisdekoration och 
ljus på alla helgons dag. 

• Endast vattning 
500 kr/år 

Alla priser inkl moms

så boka gärna kontorsplatsen med 
WiFi kostnadsfritt på Servicekon-
toret i Skaulo. Här kan du tex sitta 
och jobba, delta på ett digitalt 
möte, betala räkningar eller surfa 
på internet.

Nytt!

Digitala noden i Skaulo.

Therese Svalkvist.
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Skolan på vinnarresa! 
Som ni tidigare fått läsa om så har 
skolan varit med i projektet ”Barn 
föds inte med fördomar – Catwalk 
i skolan” med Glada Hudikteatern 
som har handlat om allas lika 
värde. Med vår goda gärning där 
vi hjälpte till med snöskottningen 
vann vi en resa till Stockholm! Vi 
är också med i uppföljaren till fil-
men. ”Catwalk – vad hände sen?” 
som kommer att visas på Viaplay 
och SVT framåt årsskiftet.  

Måndag 23 maj flög elever, per-
sonal och föräldrar ner till Stock-
holm. Där fick vi gå på Gröna 
Lund som öppnade upp för oss 
och de fem andra vinnande klas-
serna. I två timmar var tre åkatt-
raktioner öppna, och all socker-
vadd, popcorn, glass och dricka 
var gratis! 

Från skolan 

Barnen sprang mellan attraktio-
nerna och skrek av skratt! Inga 
köer, det var bara att åka, och äta! 
Vi fick bo på ett härligt hotell där 
de yngre barnen inte kunde få nog 
av att åka rulltrappa, varv efter 
varv.  

På tisdag morgon promenerade vi 
till ICA:s huvudkontor där vi fick 
möta Pär Johansson, Ica-Jerry 
och hela Catwalk-ensemblen. 

Hela gänget på väg till Stockholm.

Därefter blev det buss till Avicii 
Arena för att sitta på första parkett 
till manifestationen ”Allas rätt att 
skina”. Bland annat Pär Johans-
son, Emma Örtlund, prinsparet 
och Bianca Ingrosso höll tal. Vi 
fick se Catwalken live – och som 
våra idoler fick skina, och hyllas! 

Stämningen i arenan var magisk 
och så full av kärlek. Applåder 
och jubel tog aldrig slut. Tal om 
vänlighet, godhet, förståelse och 
acceptans, om allas unikhet var 
enastående. Vi fick gå upp på sce-
nen, och längst fram på Catwalken  
fick vi ta emot vårt pris – och tala

På Gröna Lund.

om vår goda gärning och arbetet i 
projektet – för 9000 personer! 

Manifestationen avslutades sedan 
med en allsång till en av Aviciis 
låtar som översatts till svenska – 
Tusen steg! Tänk er den kören, 
9000 personer som tillsammans 
sjunger! Det var så att taket lyfte! 
Dessa dagar kommer vi minnas 
i resten av våra liv – med värme, 
kärlek och en förstärkt känsla av 
att vi alla är unika, alla är vi lika 
värda! Allas rätt att skina!  

// Stina Rynbäck
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Det gör mig glad att så många har 
tittat in i det före detta väntrum-
met där bygdens skolbarn har 
väntat på bussen. Många undrar 
vad det ska bli...   

Macken kommer att vara en Bistro 
med Mikrobryggeri.  En Bistro är 
ett ganska vanligt ställe på kon-
tinenten, där man kan äta lite 
enklare mat till ett schysst pris. 
I bistron kommer jag att servera 
maten så som jag gillar den: van-
ligt, hälsosamt, utan  tjafs...

Bryggeriet är min favoritdel, och 
där kommer jag att producera 
småskaliga volymer från olika 
ölsorter som passar bland annat 
till maten i Bistron. Som utbildad 
belgiskt bryggmästare har jag haft 
drömmen länge om att kunna 
skapa ett mindre bryggeri där jag 
vill blanda belgisk kunskap med 
svenska råvaror. På Bistron plane-
rar jag att ha luncher, temakvällar, 
ölprovningskvällar osv. Jag vill 
att det ska bli ett levande centrum 
som sprider glädje.

Kära Macken behöver en totalre-
novering från avlopp till tak.

Malmfältens höga byggpriser 
passar tyvärr inte min plånbok, 
och därför renoverar jag Macken 
i egen regi, tillsammans med min 
snickare Alexander från Estland.  
Otroligt mycket är gjort redan, 
men det finns också mycket jobb 
kvar... Min förhoppning är att 
öppna våren 2023.

Macken blir ett komplement till 
min nuvarande verksamhet (reno-
vering och uthyrning av hus och 
stugor i Skaulo/Puoltikasvaara).  

Jag har skapat ett Instagramkonto 
så ni kan följa ombyggnationen 
och få nyheter. Snart är ni välkom-
na att äta i Bistron och tanka en öl 
på Macken! 

//Bart De Roey

Företagsprofil –  Macken i Skaulo 
Nordic-Trail

Bart och Alexander 
renoverar

Nr 2 - sommar 2022

Macken i Skaulo

macken_i_skaulo

Terrängstafett 42 195
20 augusti 2022

Ett lopp med maratonsträckning för lag eller individuella delta-
gare. Loppet är uppdelat i ett antal sträckor bestående av löpning, 

rodd och cykling. Hela sträckan är 42 195 med start i 
Avvakko och mål i Lappeasuando. 

Det går också att delta i ett lopp över halva sträckningen med start 
på Udden vid Skaulo. Tävlingen går att genomföra av en individu-

ell deltagare eller ett lag med upp till fem deltagare.  

      info@soutujarvi.se | 079-100 43 73               Terrängstafett - 42 195

Mer information & anmälan på hemsidan www.soutujarvi.se

Startavgift
             

42 195 m:

950 kr/lag

500 kr/individuell

21 000 m:

450 kr/lag

300 kr/individuell
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Ordförandes sida

Så kommer juni månad och fåglar-
na återkommer, hararna skuttar, 
tjäderhönorna spatserar längs 
vägkanterna och – faktiskt – snön 
försvinner. Varje år i början på maj 
så funderar jag – när skall snön 
försvinna? Men det visar sig varje 
gång att min fråga är lite onödig för 
det gör den ju.

Idag regnar det och det gör ju att 
snösmältningen går snabbare. Vi 
ser också att nykrattade gräsmattor 
börjar grönska. 

Föreningen stod som värd då 
Sannings- och försoningskommis-
sionen för tornedalingar, kväner 
och lantalaiset besökte bygden. Det 
var två ”intervjuare” som samtala-
de med några bybor och samtalen 
ska sedan mynna ut i någon slags 
rapport till staten.  

Föreningens årsmöte hölls den 17:e 
maj, nästan tre månader försenat 
men som det sägs – bättre sent än 
aldrig. I bladet idag kan du läsa 
verksamhetsberättelsen för 2021.

Lördag 14 maj tog föreningen, till-
sammans med föreningarna i Gel-
livare, Nattavaara och Purnuvaara,  
emot drygt 50 hembygdsvänner 
från hela Norrbotten då 

Soutujärvi Hembygdsblad

förbundet valt att hålla årsstämman 
i Gällivare. Vi fick också möjlighet 
att följa med på en busstur i sam-
hällena med fokus på samhällsom-
vandlingen. Det är idag med stor 
sorg jag färdas i mitt Malmberget 
där jag vuxit upp. Jag har bott på 
sex olika platser i Malmberget – 
alla har redan stängslats in eller är 
på väg att hamna inom rasriskom-
råde. Sorgset, känns det!

Nu står nationaldagsfirande på 
agendan och det blir ett enklare 
firande med fikaförsäljning och vi 
kommer att ha öppet i Loppisbo-
dan. Tid för dagen blir 13.00-15.00. 
Alla är varmt välkomna för en 
stunds samvaro.  

I söndags for lillasyster Eva och jag 
till Gällivare och Dansens Hus för 
en konsert med Susanne Rantatalo 
och Jan Johansson och deras spe-
ciella gäst, Ingela Koski. Så mysigt, 
så fint att bara få sitta och lyssna på 
sång och berättelser. Jag behöver 
sånt!

Styrelsen vill även passa på att gra-
tulera skolan till den fina utmärkel-
sen där alla ska få skina. Det gjorde 
de med bravur, alla barn och vuxna 
från Soutujärvibygden, då de gick 
på catwalken i Avicii Arena i 

Soutujärvi Hembygdsblad

Stockholm.

Möten och pratstunder med våra 
medlemmar känns stimulerande, 
roliga och lärorika. Många, utan 
sociala medier, saknar information 
om t.ex swishnummer och konton 
dit medlemsavgiften kan betalas. Vi 
får försöka ha en liten ”ruta” med 
just den informationen i alla num-
mer av tidningen. Har du inte löst 
medlemsavgiften ännu så gör gärna 
det och stötta föreningen.

Jag och hela styrelsen önskar er 
alla en fin, skön sommar!

// Siv Dyrander
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Soutujärvi 
Hembygdsförening

Medlemsavgifter 2022
150 kr familjekort

100 kr vuxen
30 kr ungdom till 16 år 

Betalas till Sparbanken Nord 
clearing nr: 8264-4 

kontonr: 994 637 068-2 
eller Swisha till: 123 320 12 90

Soutujärvi 
Hembygdsförening
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Verksamhetsberättelse 2021 Soutujärvi hembygdsförening

Nu lägger vi 2021 till handlingarna. Ännu ett pandemiår som gjort att 
föreningens verksamhet påverkats mycket. Styrelsen har ändå kunnat 
samlas till några styrelsemöten, närmare bestämt 8 st. Vi har också haft 
relativt täta telefon – och mailkontakter. Kontakter har också hållits 
med kommunen, kommunens övriga hembygdsföreningar och med 
bygdens föreningar.

Styrelsen har sett ut enligt följande:

Ordförande  Siv Dyrander
Vice ordförande Vivi Eriksson
Sekreterare  Agneta Jörgensdotter
Vice sekreterare Eva Strand
Kassör   Ingela Koski
Ledamöter  Astrid Backe, Kurt Karlsson, Barbara Willen
Suppleanter  Gunilla Nordvall, Martina Vogt
Revisorer  Anita Backe, Gudrun Ussling

Medlemsantal under året:115 st

Aktiviteter
Årsmöte höll vi utomhus på hembygdsområdet i mars med korvgrill-
ning och en stunds samvaro då mötet var genomfört. Det blev utomhus 
med tanke på pandemin och några medlemmar deltog.

Sommarungdomar kom till gården och, som vanligt hade vi tur med 
väldigt arbetsvilliga ungdomar.  Denna sommar gjordes det absolut 
största arbetet i Lunds hus då hela nedervåningen tömdes och damms-
ögs. Mycket från övervåningen hamnade också i släpet som skulle till 
ÅVC. Dessutom krattade de, tog hand om rabarber och putsade fönster.
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I september fick vi möjlighet att bjuda in bygdens människor då musik-
gruppen WAO kom till Folkets Hus och underhöll. Såå uppskattat och 
roligt att kunna ses, trots Folkhälsomyndighetens rekommendationer. 
Det märktes verkligen att kvällen uppskattades.

Vi kunde också, tillsammans med kyrkan och bygdens övriga föreningar, 
genomföra en julmarknad på kyrkbacken. Våra kunder hade myck-
et gott att välja bland och behållningen för föreningen var bra. 

Övrigt
Vi har under året bakat ett par gånger och sålt fika- och matbröd på 
området.

Ladan på Kainunjänkkä har, tack vare några styrelseledamöter och en 
medlem, fått nytt tak, vilket verkligen behövdes.

Vi var några från styrelsen som deltog i hembygdsförbundets års-
stämma i Vuollerim, i september.

Under året har vi genomfört ett stort hantverkslotteri och ett bröd-
lotteri.

Slutorden riktas till alla dem som på något sätt stöttar föreningen – 
genom att köpa medlemskort, skänka priser, köpa lotter och bröd och 
delta i våra arrangemang.

Med förhoppning om pandemifri verksamhet önskas den nya styrelsen 
Lycka till med föreningsarbetet!

Soutujärvibygden 2021.12.31
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Är du nyinflyttad i Soutujärvi-
bygden, eller känner du någon 
som är det. Eller har familjen fått 
tillökning? Kontakta oss på Servi-
cekontoret så uppmärksammar vi 
gärna detta i Soutunytt. Nyfödda i 
bygden, som föds under 2022, får 
en minikåsa i gåva från oss. 

Gott & blandat – Bygdeliv

Azke Rangnarök Stig Stålnacke. Född 
31/1 2022. Mamma Dino Diana Issa 
och pappa David Lars Stålnacke. 

Välkommen till

bygden Azke!
Gåva till nyfödda i bygden, en mini-
kåsa tillverkad av Killinge Keramik.

Soutujärvi Barnhörna
Det finns en Facebookgrupp 
som heter Soutujärvi Barnhör-
na. Denna grupp är för föräldrar 
med barn i alla åldrar som bor i 
Soutujärvi. Föräldrar är välkom-
na att dela information om barns 
aktiviteter och sälja och byta saker 
som kläder och leksaker. Sök efter 
”Soutujärvi Barnhörna” på Face-
book. Om du har frågor kontakta 
Lauren på 070-315 33 51.


